ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
О ЗАКЛЮЧЕНИИ ЛИЦЕНЗИОННОГО ДОГОВОРА

Настоящая Публичная оферта о заключении лицензионного договора (далее – «Оферта») является официальным предложением Частного учреждения культуры «Музей современного искусства «ГАРАЖ» (далее – «Лицензиат») заключить лицензионный договор (далее также – Договор) с неопределенным кругом физических лиц (далее – «Лицензиар») на условиях и в порядке, предусмотренных настоящей Офертой.

Оферта вступает в силу с момента размещения ее на Сайте. Срок действия Оферты – до 30 сентября 2020 года (включительно).
Лицензиат  вправе внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению. Изменения, внесенные Лицензиатом в Оферту, вступают в силу с момента размещения изменений на Сайте, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно.

I. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

	«Сайт»

	совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет по доменному имени:  rsl-research.garagemca.org.

	«Виджет»

	размещенный на Сайте графический модуль, предназначенный для передачи Лицензиату текстовых и цифровых значений в целях заключения Договора.

II. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ЛИЦЕНЗИОННОГО ДОГОВОРА

В соответствии со статьями 4З5 и 438 ГК РФ Договор заключается путем акцепта условий изложенных в разделе III Оферты любым физическим лицом, то есть выражением полного и безоговорочного принятия условий Договора.

Акцептом считается последовательное осуществление следующих действий:
· Внесение достоверной и актуальной информации о себе в соответствующие поля ввода в Виджете: «ФИО», «Телефон», «E-mail»;
· Ознакомление с политикой Частного учреждения культуры «Музей современного искусства «ГАРАЖ» в отношении обработки и защиты персональных данных, предоставление своего согласия на обработку персональных данных и проставление символа в специальном поле напротив заголовка «Я даю свое согласие на обработку персональных данных»;
· Ознакомление с условиями настоящей Оферты и проставление символа в специальном поле напротив заголовка «Я согласен с офертой» и нажатие кнопки «Продолжить»;
· Создание видеоматериалов, включающих в себя видеозапись ответов на вопросы указанные в анкете, размещенной на Сайте с использованием русского жестового языка, загрузка их на Сайт и нажатие кнопки «Продолжить».

С момента загрузки видеоматериалов на Сайт и в случае верного последовательного выполнения всех вышеуказанных действий, Договор считается заключенным в письменной форме. Местом заключения Договора считается город Москва.

III. УСЛОВИЯ ЛИЦЕНЗИОННОГО ДОГОВОРА

Лицензионный договор
(далее – «Договор»)

Стороны Договора: Лицензиар и Лицензиат, далее по тексту совместно именуемые «Стороны».

Предмет договора
Настоящий Договор заключен Сторонами в целях организации и проведения Лицензиатом проекта под названием: «Лаборатория лингвистики жестовых языков в рамках Триеннале» (далее по тексту – «Проект»). Целью Проекта является сбор и анализ представленной участниками Проекта информации для последующего лингвистического исследования диалектов в русском жестовом языке.
Лицензиар на безвозмездной основе предоставляет Лицензиату права на использование видеоматериалов, включающих в себя видеозапись ответов на вопросы указанные в анкете, размещенной в сети Интернет по адресу: rsl-research.garagemca.org (далее по тексту – «Сайт») с использованием русского жестового языка, а Лицензиат обязуется принять соответствующие права на использование видеоматериалов в пределах, установленных законом и  Договором.
Лицензия на использование видеоматериалов, предоставляемая Лицензиату по Договору, является простой неисключительной. За Лицензиаром сохраняется право выдачи лицензий другим лицам.
Видеоматериалы передаются Лицензиату посредством электронного обмена данными, путем загрузки электронных файлов с видеоматериалами на Сайт.
Лицензиар гарантирует, что:
обладает всеми необходимыми правами и полномочиями для заключения Договора;
при создании видеоматериалов не были нарушены авторские, патентные и любые иные права третьих лиц, видеоматериалы не содержат неразрешенных заимствований;
видеоматериалы правомерно обнародованы, от авторов, лиц, чье изображение используется в видеоматериалах, получены необходимые для использования видеоматериалов права, разрешения и согласия;
на момент подписания Договора, а также на момент передачи видеоматериалов Лицензиар не связан какими-либо обязательствами с третьими лицами в отношении имущественных прав на использование видеоматериалов.

Права и обязанности сторон
Обязанности Лицензиара:
предоставить видеоматериалы, а также права на их использование в порядке и на условиях указанных в Договоре;
выполнять обязательства по предоставлению видеоматериалов в сроки, согласованные Сторонами.
Лицензиар предоставляет Лицензиату свое согласие:
на внесение в видеоматериалы изменений, сокращений и дополнений, снабжение видеоматериалов при их использовании иллюстрациями, предисловиями, послесловиями, комментариями или какими бы то ни было пояснениями;
на использование видеоматериалов анонимно (без указания имени автора и иных правообладателей);
на заключение с третьими лицами сублицензионных договоров на использование видеоматериалов без получения какого-либо дополнительного письменного одобрения от Лицензиара.

Обязанности Лицензиата:
использовать получаемые от Лицензиара видеоматериалы исключительно в рамках лицензии;
Стороны пришли к соглашению о том, что Лицензиат не обязан представлять Лицензиару отчеты об использовании видеоматериалов по Договору.

Условия использования видеоматериалов
Лицензиат вправе использовать видеоматериалы в рамках проводимого Проекта любым способом и в любой форме, включая перечисленные в ст. 1270 Гражданского Кодекса Российской Федерации, без ограничения территории использования. Лицензиат также вправе использовать видеоматериалы следующими способами:
- презентация видеоматериалов на академических и научно-практических конференциях;
- публикации в академических изданиях, в которых освещаются результаты исследований Лицензиата, включая статьи в научных журналах;
- использовать видеоматериалы в учебных целях в аудитории в целях демонстрации методов и/или результатов исследований.
Лицензия на использование видеоматериалов предоставляется на весь срок действия исключительных прав.
Права на использование видеоматериалов считаются предоставленными Лицензиату с момента фактической передачи видеоматериалов Лицензиату (загрузки видеоматериалов на Сайт). Стороны пришли к соглашению о том, что для подтверждения предоставления Лицензиату простой (неисключительной) лицензии составление отдельного акта о предоставлении права на использование видеоматериалов не требуется.

Ответственность сторон
Неисполнение одной из Сторон условий Договора приведшее к имущественным потерям другой Стороны, влечет за собой применение к виновной Стороне штрафных санкций в размере нанесенного ущерба и может служить основанием для досрочного прекращения Договора по инициативе добросовестной Стороны.
В случае если вследствие нарушения гарантий, предоставленных Сторонами по Договору, нарушаются права третьих лиц, ответственность за нарушение таких прав несет Сторона, нарушившая гарантии, предоставленные по Договору. При этом Сторона, нарушившая такие гарантии, обязуется возместить другой Стороне понесенные судебные расходы и убытки, вызванные применением мер обеспечения иска, исполнением судебного решения, и выплаченные третьим лицам суммы за нарушение их прав, а также иные понесенные убытки в связи с несоблюдением Стороной гарантий, предоставленных по Договору.

Разрешение споров
Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, а при невозможности разрешения путем переговоров - в суде в соответствии с действующим законодательством РФ, с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования спора, предусмотренного пунктами 5.2 - 5.4 Договора.
В случае не достижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.
К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
5.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 20 (Двадцати) рабочих дней со дня получения претензии.
5.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.4 Договора, спор передается для разрешения в суд по месту нахождения Лиценщзиата. Договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1. Договор вступает в силу в момент получения Лицензиатом акцепта Оферты и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6.2. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
6.3. Предусмотренное пунктом 2.2.1. Договора согласие на внесение изменений в видеоматериалы предоставляется Лицензиаром на добровольной основе. Стороны не рассматривают предоставление согласия на внесение изменений в видеоматериалы как отказ от личного неимущественного права.
6.4. Все сведения, предоставленные Лицензиарами должны быть достоверными. Лицензиар отвечает за достоверность и полноту передаваемых Лицензиату сведений. При использовании недостоверных сведений, полученных от Лицензиара, Лицензиат не несет ответственности за негативные последствия, вызванные действиями Лицензиара на основании предоставленных недостоверных сведений.
6.5. Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Стороны соглашаются с тем, что вся информация, которая стала известна Сторонам в процессе исполнения Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению, если только на это не будет получено согласие другой Стороны, за исключением случаев, когда такая информация должна быть передана по законным и обоснованным требованиям компетентных органов государственной власти в соответствии с законодательством РФ.
6.7. Договор и все его части подлежат толкованию в соответствии с законодательством РФ и регулируются нормами законодательства Российской Федерации.
6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. АДРЕС И ПОДПИСЬ ЛИЦЕНЗИАТА
	Лицензиат

	Частное учреждение культуры «Музей современного искусства «ГАРАЖ»
Место нахождения: 119049, г. Москва, ул. Крымский вал, д.9, стр. 32
ИНН 7706471526
КПП 770601001
ОГРН 1147799010083
Email: deaf@garagemca.org

Генеральный директор

______________________ Белов А.Ю.

Дата публикации 29.06.2020 г.

2